UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

II. De incomparabili præmio, quo pauperes spiritu à Deo Opt. Max.  
donantur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40105**

honori<sup>b</sup>is vestiti: h<sup>a</sup>c autem indumenta magno illis impedimento sunt & obstatu. Hanc igitur ob causam diuinitus renuntiemus, & omnia quae mundi sunt, a nobis abdicemus, ut ita liberis, expediti, deonustique melius cum demone decer- tare, & Christum sequi possumus. Nudus athleta fortius dimicare natus erit ut flumum transiret, quod necesse est farci nus bene cursetur. *ut beatae augetur misericordia*

hanc paupertatem, velut erga materem es- rissimam afflictiam usque non qualicum. *Dominus* que & vulgariter quodam amore, sed inten- *S. Franciscus* sione & reverentiali, & appetitatu. Vnde *Bonaventura* etiam *S. Franciscus* paupertatem, domi- *in vita*, nam suam appellare non dubitabat, itaque *Franciscus* in Regula Monialium *S. Clare* sic loqui- *cap. 7.* tur: *Obligamus ad dominum nostrum fratrem cap. 7.* *Obligamus paupertatem.* *italia summo*  
*ibas meo dico ibeo ois, si eis surgo*

*I. Tim. 6.10.* *Paupertas est radix omnium virtutum.*

*Humilitatis fons.* *Lib. 21. c. 12.* *Moral. 8.* *Lib. 26. c. 24.* *Castitatis custos.*

*Mater virtutum est.* *S. Ignatio.* *p. 3. Confir.* *c. 1. §. 25 &* *reg. 24.* *Summarij.* *Conserua trix disciplina Reli giosa.*

*De incomparabili prelio, quo pauperes spiritu a Deo Opt.*

*Max. donan-*

*tur.*

*A Dolescens ille Euangelicus ad perse.* *Math. 16.*

*Actionem adspicitam, si quis excedat mandatorum Legis observatio, satis non erit, nisi quam a Christo audierit, quod per se das illa & eleborare debet, in iusta que posse fidei, ea quae pauperes largiriuntur, con tristitia inde abjicit, eo quod amplius fulcitur habet, & perdere erga caldem fides certitudine propterea animus illiteratus ad easdem defensiones deficerit, deinceps autem videlicet impurus, ad illam perfectionem Eu angelicam rursum, abjectam datur etiatis. Ne id qui id ipsum eriam nobis contingat, sed animus & vites, ad omnia ipsius mundo sunt deferenda, omniaque generosa mente procuranda, suspectantibus tor noster Christus in genere illius premium, quod propter ea consecuturi sumus, ob culos nobis ponit. *Beatus inquit pauperes.* *Math. 16.* *spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum.* *Vnde num et qualis & ex qualitate sua* *futura sit communatio, si omnia quae in terra sunt, pro regni celestis comparatione tradantur: & non prudens, fuitus sit mercator ille, qui omnia sua abdicabit & impenderet ad tesaurum hunc compandum? Acute in primis notat *S. Bernardus* *Serm. 4. 4.* *Christum de hac beatitudine non efflorat advenit curum,***

et utrum in fætore, vel de aliis; ipsorum meritis sed in presenti. ipsorum est regnum cælorum. Igitur Christus tuum ergo regnum cælorum tuum nunc est. Esto id nondum tibi traditum donatum. Et cum tuus sumus sic quia ipsum mundi regnum, quas propter deservisti, comparasti. Quemadmodum si contum aureos pro vase aliquo aureo, vel gemma pretiosa, quam venditor adhuc domi sua habet, persoluassit. Nam tuum re ipsa tua est, esto nondum tibi eam venditor tradiderit, quod que tuo tibi coemeris pari modo regnum cælorum iam tuum ad pauperem spiritu spectat quod ipse id omnino eo quod possidebat emerit. Simile est regnum cælorum homini negotiatori, qui tenet bondum margaritam in manu autem bona preceps, dñe regnum cælorum tuum et emisit eam Itaq; sicut ille margaritam pretiosam facit suum, auro suo pro ea dato; ita regnum cælorum fecisti tuum, quia omnibus qua habebas, illud comparasti.

At non hic promissus obicitur fratres, longe namque plura pauperibus spiritu proficit. Aliquidque ergo regnum cælorum manus aut dignius haberi potest? Potest. In celo namque quedam sunt præminentiae, sicut etiam hic in terra diversæ sunt generosorum militum huius et præmissa. Magnam ergo paupertatem spiritu præminentiam et prærogatiuam habent, quis omnibus beatis spadeat. Postquam adolescentem ille, qui facilius suis regniter nuncium nolebat, tam abfessus dixit: scilicet Redemptor, amem dominum quoniam dñes difficile intrabitur regnum cælorum. ecce tibi Petrus, reliquo tempore omnium nomine in medium proficit. Et sic: Ecce non reliquias omnia, et seruas animam te quid ergo erit nobis? Quibus dominus mox respondit, Amen dico vobis quod vos secundum estis me, in regeneratione cum federis filii hominum in sede maiestatis sitis, federis estis nos super sedes duodecim, iudicantes decim tribue Israel. Declarant hoc loco sancti Patres, si thanc dignitatem et prærogatiuam generaliter de omnibus iis intellegi, qui Apostolorum in statu paupertatis, per vota confirmato, erunt imitatores; yeti

funt Religiosi, modo in Dei gratia ex hac vita decedant. Docent ergo illam omnibus his præminentiam & dignitatem dampnam, quod in uniuersalij iudicij die, ante diuinum tribunal astabunt, tum ut iudicentur, tum ut una cum Christo iudice sint alleliores, & ut tales, illius sententiam ratam habeant & confirment. Ita id expressis verbis docent S. Augustinus, Beda, Gregorius Magnus, & ad hoc propositum ad terram illud facit: Dominus ad iudicium veniet cum senibus populi sui & principibus eius. Nec non illud Salomonis in Proverbiis, laqueatis de Ecclesiæ spoно, Nobilis in parcer quiete, quando sedevit cum senatuibus iusta. Hos quippe esse dicunt principes; una cum Christo mundum iudicatores; & senes & senatores, qui cum spoно Ecclesiæ id est Christo, in supremo iudicij die, in tribunalibus considebunt. Nonnulli quidem dignitatem hanc etiam ad omnes omnino sanctos canonizatos

Epist 89. ad Hilarium.  
Homil. in natale S.  
Benedicti.  
Lib. 10 Mo-  
ral c. vlt.  
Isa 3. 14.  
Prover. 31.  
25.

Soli pau-  
peratis Go-  
to obsecrit  
putantur  
iudicaturi.

conferunt utrūque ab communis opinio, quam D. Thomas sequitur, est dignitate hadi soluam donando illos, qui paupertatis statum professi fuerunt, et ratioquin Diuorum catalogo asscripti non sint. Et multas adiurunt Theologi ac Pares rationes & conuentias, easque non contemnendas, per haec præminentia potius donentur, si qui hanc voluntariam paupertatem professi sunt, quam reliqui beati. Quocirca conuenienter admodum cum Prophetæ hic exclamat S. Gregorius, Ni- mis honorati sunt amici tui Deus, nimis confortatus est principatus eorum. Id est, Benedictio, & laus & honor sit tibi Domine, qui amicos tuos ita honoras, ac preser- tim eos qui voluntariam propter nomen tuum paupertatem professi sunt. Neque enim fatus tibi est, regnum cælorum iis dare, sed etiam illustres & inlytos Prin- cipes eos ibidem facis, ut uniuersales secum mundi totius sint iudices.

(v)

C A.